Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 088/2017-CMA

Acari/RN, 05 de julho de 2017.

Ao Exmo. Senhor

ISAIAS DE MEDEIROS CABRAL

Prefeito Municipal de Acari/RN

Rua Napoleão Antão, 100, Ary de Pinho – Acari/RN, CEP 59370-000

Assunto: Envio de matérias aprovadas em Plenário.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos anexas as matérias aprovadas em Plenário na 21ª sessão

ordinária do 1º período legislativo de 2017, ocorrida no dia 04/07/2017. São as

seguintes:

 PROJETO DE LEI Nº 015/2017, de autoria do Vereador Felipe Dantas Bezerra:

Dispõe sobre o acesso preferencial de pessoas com deficiência e dá outras

providências;

 PROJETO DE LEI Nº 019/2017, de autoria do Vereador Girlene Edson de

Oliveira Amaro: Denomina de Monsenhor Ernesto da Silva Espínola a quadra

situada no Bairro Dinarte Mariz;

 INDICAÇÃO Nº 105/2017, de autoria do Vereador Armando Etelvino de

Medeiros: Requer a construção de um quebra-molas na Rua Paulino Alberto;

 INDICAÇÃO Nº 106/2017, de autoria do Vereador Leonardo Ferreira de

Azevêdo: Requer que seja asfaltado o perímetro urbano iniciando na Rua Tomaz

de Araújo até a estrada que liga ao Povoado Gargalheiras, retornando até a BR-

427;

 INDICAÇÃO Nº 109/2017, de autoria do Vereador Zuil Ribeiro da Silva: Requer

a construção de um quebra-molas na Travessa Enfermeira Marina Pires;

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 110/2017, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: Requer a pavimentação das ruas Francisco Lopes de Assis e

Pedro Pires de Medeiros;

 INDICAÇÃO Nº 112/2017, de autoria da Vereadora Marineide Alves Dantas:

Requer a cessão do Terminal Turístico de Gargalheiras para o grupo de

Escoteiros Acaris;

 INDICAÇÃO Nº 115/2017, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: Requer a recuperação da pavimentação da Rua Major

Hortêncio de Brito;

 INDICAÇÃO Nº 116/2017, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: Requer a construção de um muro de arrimo com parapeito e

iluminação direcionada a sangria do Açude da Santa, no término das ruas Pedro

Nunes, Antônio Severiano e Pneus, no Bairro Luiz Gonzaga;

 INDICAÇÃO Nº 117/2017, de autoria do Vereador Girlene Edson de Oliveira

Amaro: Requer a pavimentação do complemento da Rua Jorácio Mamede

Galvão (por trás do serrote).

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e respeito

Atenciosamente,

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS

Presidente

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br